
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 349/2025 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 3 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) της 
επιτροπής αξιολόγησης ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή Υγρών Καυσίμων 
(πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολιπαντικών για την 
κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για ένα έτος από την υπογραφή της 
σύβασης. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2-5-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/139442/2434/28-04-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 349: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της Π.E. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.132874/2430/22-04-2025 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως ισχύει. 
2. Του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/2013) «Εθνικό σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες Διατάξεις». 
3. Του N. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α/15-9-2011)  «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» 
4. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και Ν. 4555/2018. 
5. Της Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 
6. Της αριθμ.  πρωτ.  Π1/542/ 4/3/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκυκλίου με  θέμα «Ενημέρωση για 
το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 
7. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
8. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
9. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
10. Την αριθμ. 954/2024 και (ΑΔΑ: 982Τ7ΛΒ-9ΦΙ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. περί έγκρισης διενέργειας ηλεκτρονικού, διαγωνισμού προμήθειας Υγρών Καυσίμων 
(πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την 
κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



σύβασης  και Επιτροπής Αποσφράγισης και αξιολόγησης του διαγωνισμού με εκτιμώμενη αξία 
517.760.76€ (συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης 20% και ΦΠΑ 24%)   
11. Την με αρ.πρωτ. 336231/6311/17-10-2024 απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ: Ρ4Π77ΛΒ-ΧΟΜ ΑΔΑΜ: 24REQ015619776 2024-10-18 
12. Τη βεβαίωση διάθεσης πίστωσης με αρ. πρωτ. 336634/6316/17-10-2024 με ΑΔΑ 6ΡΞΦ7ΛΒ-
ΩΟ5 ΑΔΑΜ: 24REQ015619776 2024-10-18 
13. Τις με αρ.πρωτ.3454/76/07-01-2025 (ΑΔΑ:Ρ3ΠΒ7ΛΒ-0ΜΒ  ΑΔΑΜ:25REQ016135352) και 
3478/78/07-01-2025 (ΑΔΑ:Ψ3Κ67ΛΒ-974  ΑΔΑΜ:25REQ016135244) Αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης    
14. Την με  Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης 378598/7040/20-11-2024 με αριθμό Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
360767 
15. Την με αρ. 433040 προσφορά της ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ και την με αρ.433471 προσφορά 
της ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  
16. την με αρ.266/2025 απόφαση της περιφερειακής επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποίο εγκρίθηκαν τα 
πρακτικά Νο1 & Νο2 (συμμετοχής τεχνικών και οικονομικής προσφοράς)της επιτροπής αξιολόγησης 
της διακήρυξης με  Αρ. Πρωτ 378598/7040/20-11-2024 με αριθμό Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 360767 
17. Την με αρ. πρωτ.114769/2143/07-04-2025 Πρόσκληση κατάθεσης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης διακήρυξης 03/2024 (α/α Συστήματος 360767) ΠΕ Δράμας προς τον προσωρινό 
ανάδοχο ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ. 
18. τον με αρ.πρωτ.129145/2380/16-04-2025 φάκελο με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του 
προσωρινού αναδόχου ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
 
Η επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 360767 για την προμήθεια Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, 
πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής 
Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της σύβασης, συνεδρίασε στις 16/04/2025 και 
ώρα 09:15 π.μ. και εξέδωσε το πρακτικό Νο3, το οποίο αφορά την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών 
κατακύρωσης, σύμφωνα με το οποίο τα δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν από τον προσωρινό 
ανάδοχο  ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ είναι πλήρης και σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία και τη διακήρυξη και συνεπώς εισηγείται προς το αρμόδιο αποφασίζων όργανο της 
ΠΑΜΘ, την Περιφερειακή Επιτροπή την κατακύρωση της σύμβασης με τον οικονομικό φορέα 
ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ με συνολικό ποσό 465.429,51€ με ΦΠΑ 24% για ένα έτος 
από την υπογραφή της. 
 
Σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 100 του ν.4412/2016 ως ισχύει, καθώς και τα 
αναφερόμενα στο άρθρο 3.3 της διακήρυξης, τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω 
δικαιολογητικών και της εισήγησης της Επιτροπής επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης, 
στην οποία ενσωματώνεται η απόφαση έγκρισης των πρακτικών των Νο 1 & Νο2 της επιτροπής 
αξιολόγησης της διακήρυξης (περί αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και 
της οικονομικής προσφοράς, απόφαση με αρ.266/2025 της περιφερειακής επιτροπής ΠΑΜΘ). 
Για το λόγω αυτό παρακαλούμε όπως η απόφαση 266/2025 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ στην 
οποία έχουν ενσωματωθεί τα πρακτικά Νο1 και Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης της διακήρυξης 
(περί αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και της οικονομικής προσφοράς), 
να ενσωματωθούν μαζί με το πρακτικό Νο3 (κατακύρωσης) στην απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής που θα εκδοθεί για το θέμα αυτό. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη Διαύγεια.   
Σύμφωνα με τα ανωτέρω αναφερόμενα, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του πρακτικού Νο3 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με αριθμό συστήματος  2360767 για την προμήθεια Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου 
Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των 
αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης, 
σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως αναδόχου την εταιρεία 
ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ με συνολικό ποσό 465.429,51€ με ΦΠΑ 24% για ένα έτος 
από την υπογραφή της σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



 

ΕΙΔΟΣ   

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ  

ΛΙΤΡΟΥ  ΧΩΡΙΣ  

Φ.Π.Α  

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ  

ΛΙΤΡΑ ΜΕ  

ΔΙΚΑΙΩΜΑ  

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ   

20%  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ  

ΕΚΠΤΩΣΗ  

ΣΕ € ΧΩΡΙΣ  

ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΣΕ € (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

24%)  

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ  1,038  252.000  0,933  
235.116,00 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ  1,209  96.000  1,087  
104.352,00 

ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ  1,415  

13.800  

(13.200+600)  1,272  

17.553,60 

ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ  30,00  36   26,97 
970,92 

ANTIΠΑΓΩΤΙΚΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ   10,00  276   8,99 

2.481,24 

ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ  8,00  300   7,19 
2.157,00 

ΛΑΔΙ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 

SAE 10W-40 SYNTHETIC  10,00  60   8,99 
539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-30 SYNTHETIC  

10,00  72   8,99 

647,28 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-40 SYNTHETIC  

10,00  60   8,99 

539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40   

8,00  420  7,19  

3.019,80 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40 SYNTHETIC  

10,00  24   8,99 

215,76 

ΛΑΔΙ ΑΛΥΣΙΔΑΣ SAE 30W  4,00  48  3,6  
172,80 

ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ 2Τ  10,00  24   8,99 
215,76 

ΥΔΑΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ  

(ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ) DIN 

70070 - ISO22241  
2,00  360   1,8 

648,00 

ΒΑΛΒΟΛΙΝΗ SAE 80W90   10,00  240   8,99 
2.157,60 

ΛΑΔΙ  ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ S68  3,50  432   3,15 
1.360,80 

ΠΑΡΑΦΛΟΥ  10,00  180   8,99 
1.618,20 

ΛΑΔΙ  ΣΑΣΜΑΝ TRAC UTTO 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ   5,50  72   4,95 
356,40 

ΣΠΡΕΪ ΓΡΑΣΟ  25,00  6   22,48 
134,88 

ΣΠΡΕΪ ΑΝΤΙΣΚΟΥΡΙΑΚΟ  12,00  6   10,79 
64,74 

ΓΡΑΣΟ ΑΣΒΕΣΤΙΟΥ (ΔΟΧΕΙΟ 

4KG) LS-3  19,00  60   17,08 
1.024,80 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 24%    375.346,38 

 Φ.Π.Α. 24%    90.083,13 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24%    465.429,51 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει το πρακτικό Νο3 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
με αριθμό συστήματος  2360767 για την προμήθεια Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης 
αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα με το 
οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως αναδόχου την εταιρεία ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ με συνολικό ποσό 465.429,51€ με ΦΠΑ 24% για ένα έτος από την 
υπογραφή της σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

ΕΙΔΟΣ   

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ  

ΛΙΤΡΟΥ  ΧΩΡΙΣ  

Φ.Π.Α  

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ  

ΛΙΤΡΑ ΜΕ  

ΔΙΚΑΙΩΜΑ  

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ   

20%  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ  

ΕΚΠΤΩΣΗ  

ΣΕ € ΧΩΡΙΣ  

ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΣΕ € (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

24%)  

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ  1,038  252.000  0,933  
235.116,00 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ  1,209  96.000  1,087  
104.352,00 

ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ  1,415  

13.800  

(13.200+600)  1,272  

17.553,60 

ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ  30,00  36   26,97 
970,92 

ANTIΠΑΓΩΤΙΚΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ   10,00  276   8,99 

2.481,24 

ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ  8,00  300   7,19 
2.157,00 

ΛΑΔΙ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 

SAE 10W-40 SYNTHETIC  10,00  60   8,99 
539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-30 SYNTHETIC  

10,00  72   8,99 

647,28 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-40 SYNTHETIC  

10,00  60   8,99 

539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40   

8,00  420  7,19  

3.019,80 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40 SYNTHETIC  

10,00  24   8,99 

215,76 

ΛΑΔΙ ΑΛΥΣΙΔΑΣ SAE 30W  4,00  48  3,6  
172,80 

ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ 2Τ  10,00  24   8,99 
215,76 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



ΥΔΑΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ  

(ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ) DIN 

70070 - ISO22241  
2,00  360   1,8 

648,00 

ΒΑΛΒΟΛΙΝΗ SAE 80W90   10,00  240   8,99 
2.157,60 

ΛΑΔΙ  ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ S68  3,50  432   3,15 
1.360,80 

ΠΑΡΑΦΛΟΥ  10,00  180   8,99 
1.618,20 

ΛΑΔΙ  ΣΑΣΜΑΝ TRAC UTTO 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ   5,50  72   4,95 
356,40 

ΣΠΡΕΪ ΓΡΑΣΟ  25,00  6   22,48 
134,88 

ΣΠΡΕΪ ΑΝΤΙΣΚΟΥΡΙΑΚΟ  12,00  6   10,79 
64,74 

ΓΡΑΣΟ ΑΣΒΕΣΤΙΟΥ (ΔΟΧΕΙΟ 

4KG) LS-3  19,00  60   17,08 
1.024,80 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 24%    375.346,38 

 Φ.Π.Α. 24%    90.083,13 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24%    465.429,51 

 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

 

Α) Απόφαση 266/2025  της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ         

Β) Πρακτικού Νο 3 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) της επιτροπής αξιολόγησης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού 
 

Α)  
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 266/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Νο 1 και Νο 2 της επιτροπής αξιολόγησης 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου Κίνησης, 
βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολιπαντικών για την κάλυψη των αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης» με εκτιμώμενη αξία 
517.760.76 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιώματος προαίρεσης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2-4-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/103818/1748/28-03-2025  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 
(όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



μέλος, 8)Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας  Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 266: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού  

της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.90708/1776/18-03-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως ισχύει. 
2. Του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/2013) «Εθνικό σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες Διατάξεις». 
3. Του N. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α/15-9-2011)  «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» 
4. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και Ν. 4555/2018. 
5. Της Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 
6. Της αριθμ.  πρωτ.  Π1/542/ 4/3/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκυκλίου με  θέμα «Ενημέρωση για 
το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 
7. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
8. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
9. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
10. Την αριθμ. 954/2024 και (ΑΔΑ: 982Τ7ΛΒ-9ΦΙ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. περί έγκρισης διενέργειας ηλεκτρονικού, διαγωνισμού προμήθειας Υγρών Καυσίμων 
(πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την 
κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της 
σύβασης  και Επιτροπής Αποσφράγισης και αξιολόγησης του διαγωνισμού με εκτιμώμενη αξία 
517.760.76€ (συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης 20% και ΦΠΑ 24%)   
11. Την με αρ.πρωτ. 336231/6311/17-10-2024 απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ: Ρ4Π77ΛΒ-ΧΟΜ ΑΔΑΜ: 24REQ015619776 2024-10-18 
12. Τη βεβαίωση διάθεσης πίστωσης με αρ. πρωτ. 336634/6316/17-10-2024 με ΑΔΑ 6ΡΞΦ7ΛΒ-
ΩΟ5 ΑΔΑΜ: 24REQ015619776 2024-10-18 
13. Τις με αρ.πρωτ.3454/76/07-01-2025 (ΑΔΑ:Ρ3ΠΒ7ΛΒ-0ΜΒ  ΑΔΑΜ:25REQ016135352) και 
3478/78/07-01-2025 (ΑΔΑ:Ψ3Κ67ΛΒ-974  ΑΔΑΜ:25REQ016135244) Αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης    
14. Την με  Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης 378598/7040/20-11-2024 με αριθμό Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
360767 
15. Την με αρ. 433040 προσφορά της ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ και την με αρ.433471 προσφορά 
της ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  
 
Η επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 360767 για την προμήθεια Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, 
πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής 
Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της σύβασης  συνεδρίασε στις 30/12/2024 και 
ώρα 10:00 μ.μ και στις 27/02/2025 και ώρα 08:00 π.μ. και. και εξέδωσε το πρακτικό Νο1, το οποίο 
αφορά την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς  σύμφωνα με το 
οποίο οι προσφορές των συμμετεχόντων στη διαδικασία οικονομικών φορέων ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ και ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ κρίθηκαν επαρκείς  και σύμφωνες  με τα 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



οριζόμενα στη διακήρυξη και συνεπώς μπορούν να προχωρήσουν στο επόμενο στάδιο του 
ανοίγματος των οικονομικών προσφορών.  
Στις 07/03/2025 και ώρα 10:00 π.μ. η επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 360767 προχώρησε στην αποσφράγιση και 
αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ και 
ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑΣ  των οποίων οι προσφορές κατά το στάδιο αξιολόγησης των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς  κρίθηκαν επαρκείς και συνέταξε το πρακτικό 
Νο2 συμφώνα με το οποίο η οικονομική προσφορά της εταιρείας ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ με 
συνολικό  ποσό 375.346,38€ χωρίς  ΦΠΑ είναι συμφερότερη από την οικονομική προσφορά της 
εταιρείας «ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ» ποσού 398.341,75€ χωρίς ΦΠΑ.  
Συνεπώς κρίνεται αποδεκτή, η οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ» με 
συνολικό  ποσό προσφοράς 375.346,38€ χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με τον παρακάτω αναλυτικό πίνακα 
για κάθε προσφερόμενο είδος: 

 

ΕΙΔΟΣ   

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ  

ΛΙΤΡΟΥ  ΧΩΡΙΣ  

Φ.Π.Α  

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ  

ΛΙΤΡΑ ΜΕ  

ΔΙΚΑΙΩΜΑ  

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ   

20%  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ  

ΕΚΠΤΩΣΗ  

ΣΕ € ΧΩΡΙΣ  

ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΣΕ € (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

24%)  

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ  1,038  252.000  0,933  
235.116,00 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ  1,209  96.000  1,087  
104.352,00 

ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ  1,415  

13.800  

(13.200+600)  1,272  

17.553,60 

ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ  30,00  36   26,97 
970,92 

ANTIΠΑΓΩΤΙΚΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ   10,00  276   8,99 

2.481,24 

ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ  8,00  300   7,19 
2.157,00 

ΛΑΔΙ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 

SAE 10W-40 SYNTHETIC  
10,00  60   8,99 

539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-30 SYNTHETIC  

10,00  72   8,99 

647,28 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-40 SYNTHETIC  

10,00  60   8,99 

539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40   

8,00  420  7,19  

3.019,80 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40 SYNTHETIC  

10,00  24   8,99 

215,76 

ΛΑΔΙ ΑΛΥΣΙΔΑΣ SAE 30W  4,00  48  3,6  
172,80 

ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ 2Τ  10,00  24   8,99 
215,76 

ΥΔΑΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ  

(ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ) DIN 

70070 - ISO22241  
2,00  360   1,8 

648,00 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



ΒΑΛΒΟΛΙΝΗ SAE 80W90   10,00  240   8,99 
2.157,60 

ΛΑΔΙ  ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ S68  3,50  432   3,15 
1.360,80 

ΠΑΡΑΦΛΟΥ  10,00  180   8,99 
1.618,20 

ΛΑΔΙ  ΣΑΣΜΑΝ TRAC UTTO 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ   5,50  72   4,95 
356,40 

ΣΠΡΕΪ ΓΡΑΣΟ  25,00  6   22,48 
134,88 

ΣΠΡΕΪ ΑΝΤΙΣΚΟΥΡΙΑΚΟ  12,00  6   10,79 
64,74 

ΓΡΑΣΟ ΑΣΒΕΣΤΙΟΥ (ΔΟΧΕΙΟ 

4KG) LS-3  19,00  60   17,08 
1.024,80 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 24%    375.346,38 

 Φ.Π.Α. 24%    90.083,13 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24%    465.429,51 

Συγκεκριμένα το Πρακτικό 1ο αναφέρει τα εξής: « Αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής-
τεχνικής προσφοράς Διακήρυξης Αριθμός 03/2024 (α/α Συστήματος 360767) 
 
Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
Γρηγοριάδης Σάββας υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Πρόεδρος 
Παπαδόπουλος Ζήσης υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης Μέλος 
Σωφρονιάδης Χαράλαμπος υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης – Μέλος 
 
ορισθέντες με την υπ’ αριθμ. 954/2024- 31/10/2024 (ΑΔΑ 982Τ7ΛΒ-9ΦΙ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. ως επιτροπή αξιολόγησης της διαδικασίας του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, συνήλθαμε σε συνεδρίαση την Πέμπτη  30/12/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 
π.μ. στο γραφείο 316.  
 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών ΔΗμοσίων Συμβάσεων (στο 
εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον 
αριθμό 360767. Η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα 
με την προκήρυξη, η 27/12/2024, ημέρα Παρασκευή ώρα 23:59 μ.μ. 
Η επιτροπή, παρέλαβε από το τμήμα προμηθειών  κλειστό φάκελο με τα πρωτότυπα δικαιολογητικά 
που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα από τους παρακάτω οικονομικούς φορείς : 

α/α Οικονομικός φορέας Αριθμ. Πρωτοκόλλου  

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 427608/7908 

2 ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  428194/7911 

και τa περιεχόμενa των φακέλων είναι σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης και  θα 
προχωρήσει στην αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική 
προσφορά».  
Κατά τη συνεδρίασή της η επιτροπή προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών και 
αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης) επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 360767 και διαπίστωσε ότι, αφενός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα 
στο διαγωνισμό δύο (2) προσφορές από τους ακόλουθους οικονομικούς φορείς:  
 

α/α Οικονομικός φορέας Αριθμός Προσφοράς 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 433040 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



α/α Οικονομικός φορέας Αριθμός Προσφοράς 

2 ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  433471 

 
Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης δεν ήταν δυνατή η 
πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών.  
Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής καταχώρησαν διαδοχικά, ο κάθε ένας χωριστά, σε ειδική φόρμα 
του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) 
προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές.  
Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία (καταχώρησης  στο σύστημα των διαπιστευτηρίων από 
κάθε μέλος της Επιτροπής),  η προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκε ο 
υποφάκελος «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» και ο υποφάκελος 
«Οικονομική Προσφορά»  της  προσφοράς του Οικονομικού φορέα του παραπάνω πίνακα με 
αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. 
Α. Τα δικαιολογητικά και οι απαντήσεις στο φύλλο συμμόρφωσης που έχουν αναρτηθεί στο σύστημα 
για τον οικονομικό φορέα ΙΩΑΝΝΗ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ είναι: 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



 

 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



Τα δικαιολογητικά και οι απαντήσεις στο φύλλο συμμόρφωσης που έχουν αναρτηθεί στο σύστημα 
για τον οικονομικό φορέα ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ είναι: 

 
 

 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



 

 
 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή διέκοψε τη συνεδρίαση της και εξουσιοδότησε το μέλος της Επιτροπής 
Γρηγοριάδη Σάββα,  να προβεί σε έλεγχο γνησιότητας και εγκυρότητας, της εγγυητικής επιστολής 
από τους Εκδότες και θα επανέλθει σε νέα συνεδρίαση για την αξιολόγηση της πληρότητας του 
περιεχομένου της υποβληθείσας Τεχνικής Προσφοράς. 
 
Συνέχεια της συνεδρίασης στις 27/02/2025 και ώρα 08:00 πμ 
Η επιτροπή με τα υπαριθμ α) 429397/2105-30/12/2024 έγγραφό της, ζήτησε από τον εκδότη της  
υπαριθμ. 227004219-24/12/2024 Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής ποσού 1739,79€, έλεγχο 
γνησιότητας και μας επιβεβαιώθηκε η εγκυρότητα και ισχύ της παραπάνω Εγγυητικής Επιστολής 
Συμμετοχής που έχει κατατεθεί από τον οικονομικό φορέα ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ και β) 
429070/2101-30/12/2024 έγγραφό της, ζήτησε από τον εκδότη του υπαριθμ 7969/18-12-2024 
Γραμματίου Συστάσεως Παρακαταθήκης ποσού 1739,79 €, έλεγχο γνησιότητας και μας 
επιβεβαιώθηκε η εγκυρότητα και ισχύ του παραπάνω Γραμματίου Συστάσεως Παρακαταθήκης που 
έχει κατατεθεί από τον οικονομικό φορέα ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ.  
Με βάση τα ανωτέρω η επιτροπή προέβη  στον έλεγχο της πληρότητας των δικαιολογητικών και της 
λεπτομερούς αξιολόγησης της Τεχνικής Προσφοράς και δικαιολογητικών συμμετοχής.  
Οι τεχνικές προδιαγραφές και δικαιολογητικά συμμετοχής της Διακήρυξης και οι παρατηρήσεις 
αναλύονται ως ακολούθως σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.1.2.1 της Διακήρυξης: 

α/α Οικονομικός φορέας Αριθμός Προσφοράς 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 433040 

 
Η Επιτροπή έκρινε αποδεκτή την παραπάνω προσφορά αφού διαπίστωσε ότι πληροί τις 
προϋποθέσεις της Διακήρυξης.  

α/α Οικονομικός φορέας Αριθμός Προσφοράς 

2 ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  433471 

Η Επιτροπή έκρινε αποδεκτή την παραπάνω προσφορά αφού διαπίστωσε ότι πληροί τις 
προϋποθέσεις της Διακήρυξης. 
 

ΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
η  επιτροπή   ομόφωνα 

θεωρεί ότι  ο φάκελος Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά  των Οικονομικού 
φορέων 

α/α Οικονομικός φορέας Αριθμός Προσφοράς 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 433040 

2 ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  433471 

είναι σύμφωνος με τους όρους της Διακήρυξης και  θα προχωρήσει στην αξιολόγηση του 
υποφακέλου «Οικονομική προσφορά» διαδικασία που θα καταγραφεί στο 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του 
διαγωνισμού. 
Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε 3 αντίτυπα.» 
 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



Συγκεκριμένα το Πρακτικό 2ο αναφέρει τα εξής: «Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών 
Οικονομικών φορέων Διακήρυξης Αριθμός 03/2024 (α/α Συστήματος 360767) 

 
Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
Γρηγοριάδης Σάββας υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Πρόεδρος 
Παπαδόπουλος Ζήσης υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης Μέλος 
Σωφρονιάδης Χαράλαμπος υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης – Μέλος 
 
ορισθέντες με την υπ’ αριθμ. 954/2024- 31/10/2024 (ΑΔΑ 982Τ7ΛΒ-9ΦΙ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. ως επιτροπή αξιολόγησης της διαδικασίας του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, συνήλθαμε σε συνεδρίαση την Παρασκευή  07/03/2025,  και ώρα 10:00 π.μ. στο 
γραφείο 316.  
 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών ΔΗμοσίων Συμβάσεων (στο 
εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον 
αριθμό 360767. Η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα 
με την προκήρυξη, η  27/12/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 23:59:00. 
H επιτροπή με το Πρακτικό Νο 1 θεώρησε ότι ο φάκελος Δικαιολογητικά συμμετοχής – 
Τεχνική προσφορά των Οικονομικών φορέων 

 
α/α Οικονομικός φορέας Αριθμός Προσφοράς 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 433040 

2 ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  433471 

είναι σύμφωνος με τους όρους της Διακήρυξης  και θα προχωρήσει στην αξιολόγηση του 
υποφακέλου «Οικονομική προσφορά» διαδικασία που θα καταγραφεί στο παρών 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του 
διαγωνισμού. 
Κατά τη συνεδρίασή της η επιτροπή προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών και 
αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης) επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 360767 και διαπίστωσε ότι, αφενός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα 
στο διαγωνισμό δύο (2) προσφορές από τους ακόλουθους οικονομικούς φορείς:  
Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης δεν πραγματοποίησε 
πρόσβαση στο περιεχόμενο των οικονομικών προσφορών.  
Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής καταχώρησαν διαδοχικά, ο κάθε ένας χωριστά, σε ειδική φόρμα 
του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) 
προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές.  
Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία (καταχώρησης  στο σύστημα των διαπιστευτηρίων από 
κάθε μέλος της Επιτροπής),  η προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκε ο 
υποφάκελος «Οικονομική Προσφορά»  της  προσφοράς του Οικονομικού φορέα του παραπάνω 
πίνακα με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό του. 
Σε συνέχεια της παραπάνω διαδικασίας που καταγράφηκε στο 1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της επιτροπής και 
σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην υπ’ αριθμ. 378598/7040/20-11-2024 Διακήρυξη, προβήκαμε 
στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς των οικονομικών φορέων: 

α/α Οικονομικός φορέας Αριθμός Προσφοράς 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 433040 

2 ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  433471 

Η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ είναι η παρακάτω: 

 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



 

 

Η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ είναι η παρακάτω: 

 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



 

 

 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



 

 

ΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
η  επιτροπή   ομόφωνα 

θεωρεί ότι   
1. Ο φάκελος Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά  του Οικονομικού φορέα 
ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ, είναι σύμφωνος  το άρθρο 2.4.2 (Δικαιολογητικά Συμμετοχής- Τεχνική 
Προσφορά) και το άρθρο 2.4.3.1 (Τεχνική προσφορά) της Διακήρυξης. 
2. Ο φάκελος Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά  του Οικονομικού φορέα 
ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, είναι σύμφωνος  το άρθρο 2.4.2 (Δικαιολογητικά Συμμετοχής- Τεχνική 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



Προσφορά) και το άρθρο 2.4.3.1 (Τεχνική προσφορά) της Διακήρυξης. 
3. Ο φάκελος Οικονομική προσφορά  του Οικονομικού φορέα ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ, είναι 
σύμφωνος με το άρθρο 2.4.3 (Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά» / Τρόπος σύνταξης 
και υποβολής οικονομικών προσφορών) της Διακήρυξης 
4. Ο φάκελος Οικονομική προσφορά  του Οικονομικού φορέα ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, είναι 
σύμφωνος με το άρθρο 2.4.3 (Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά» / Τρόπος σύνταξης 
και υποβολής οικονομικών προσφορών) της Διακήρυξης και κατατάσσει τις προσφορές με σειρά 
μειοδοσίας : 

α/α Οικονομικός φορέας 
Αριθμός Προσφοράς Ποσό 

προσφοράς 
χωρίς ΦΠΑ 24% 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 433040 375.346,38 

2 ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  433471 398.341,75 

 
Και εισηγείται προς την Περιφερειακή επιτροπή της ΠΑΜΘ  
Α) την αποδοχή και έγκριση:  
α) του από 27/02/2025 πρακτικού Νο 1 της επιτροπής αναφορικά με τον έλεγχο και αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών και  
β) του παρόντος πρακτικού Νο2 της επιτροπής, αναφορικά με τον έλεγχο της οικονομικής 
προσφοράς.  
Β) Την προσωρινή κατακύρωση για τον ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΕΘΝΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ «Προμήθειας Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, 
πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της σύβασης» με 
εκτιμώμενη αξία 517.760,76€ (συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης 20% και ΦΠΑ 
24%) 
στον οικονομικό φορέα ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ. με ποσό 375.346,38€ χωρίς ΦΠΑ 24% πλέον ΦΠΑ 
24% 90083,13 € και συνολική αξία ανάθεσης 465.429,51 € και με ανάλυση ως προς τα είδη 
σύμφωνα με το παρακάτω πίνακα: 

ΕΙΔΟΣ   

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ  

ΛΙΤΡΟΥ  ΧΩΡΙΣ  

Φ.Π.Α  

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ  

ΛΙΤΡΑ ΜΕ  

ΔΙΚΑΙΩΜΑ  

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ   

20%  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ  

ΕΚΠΤΩΣΗ  

ΣΕ € ΧΩΡΙΣ  

ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΣΕ € (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

24%)  

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ  1,038  252.000  0,933  
235.116,00 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ  1,209  96.000  1,087  
104.352,00 

ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ  1,415  

13.800  

(13.200+600)  1,272  

17.553,60 

ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ  
30,00  36   26,97 

970,92 

ANTIΠΑΓΩΤΙΚΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ   10,00  276   8,99 
2.481,24 

ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ  8,00  300   7,19 
2.157,00 

ΛΑΔΙ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 

SAE 10W-40 SYNTHETIC  10,00  60   8,99 
539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-30 SYNTHETIC  

10,00  72   8,99 

647,28 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-40 SYNTHETIC  

10,00  60   8,99 

539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40   

8,00  420  7,19  

3.019,80 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40 SYNTHETIC  

10,00  24   8,99 

215,76 

ΛΑΔΙ ΑΛΥΣΙΔΑΣ SAE 30W  4,00  48  3,6  
172,80 

ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ 2Τ  10,00  24   8,99 
215,76 

ΥΔΑΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ  

(ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ) DIN 

70070 - ISO22241  
2,00  360   1,8 

648,00 

ΒΑΛΒΟΛΙΝΗ SAE 80W90   10,00  240   8,99 
2.157,60 

ΛΑΔΙ  ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ S68  3,50  432   3,15 
1.360,80 

ΠΑΡΑΦΛΟΥ  10,00  180   8,99 
1.618,20 

ΛΑΔΙ  ΣΑΣΜΑΝ TRAC UTTO 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ   5,50  72   4,95 
356,40 

ΣΠΡΕΪ ΓΡΑΣΟ  25,00  6   22,48 
134,88 

ΣΠΡΕΪ ΑΝΤΙΣΚΟΥΡΙΑΚΟ  12,00  6   10,79 
64,74 

ΓΡΑΣΟ ΑΣΒΕΣΤΙΟΥ (ΔΟΧΕΙΟ 

4KG) LS-3  19,00  60   17,08 
1.024,80 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 24%    375.346,38 

 Φ.Π.Α. 24%    90.083,13 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24%    465.429,51 

Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε 3 αντίτυπα. » 
 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω αναφερόμενα, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Tην έγκριση των πρακτικών Νο1 & Νο2 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με αριθμό συστήματος  360767 για την ανάδειξη προμηθευτή Υγρών Καυσίμων 
(πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την 
κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της 
σύβασης,  σύμφωνα με τα οποία η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως προσωρινού 
αναδόχου την εταιρεία «ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ». 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει τα πρακτικά Νο1 & Νο2 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με αριθμό συστήματος  360767 για την ανάδειξη προμηθευτή Υγρών Καυσίμων 
(πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την 
κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



σύβασης,  σύμφωνα με τα οποία η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως προσωρινού 
αναδόχου την εταιρεία «ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ»  με ποσό 375.346,38€ χωρίς ΦΠΑ 24% πλέον 
ΦΠΑ 24% 90083,13 € και συνολική αξία ανάθεσης 465.429,51 €. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  266/2025. 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

Β) 3Ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ: 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗ/ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  

 
ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ «Προμήθειας Υγρών 

Καυσίμων (πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και 
ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα 

έτος από την υπογραφή της σύβασης» με εκτιμώμενη αξία 517.760,76€ 
(συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης 20% και ΦΠΑ 24%) 

 
3Ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Αξιολόγησης Δικαιολογητικών κατακύρωσης Οικονομικού  φορέα 
Διακήρυξης Αριθμός 03/2024 (α/α Συστήματος 360767) 

 
Οι κατωτέρω υπογράφοντες 

Γρηγοριάδης Σάββας υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Πρόεδρος 
Παπαδόπουλος Ζήσης υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης Μέλος 
Σωφρονιάδης Χαράλαμπος υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης – Μέλος 
 
ορισθέντες με την υπ’ αριθμ. 954/2024- 31/10/2024 (ΑΔΑ 982Τ7ΛΒ-9ΦΙ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. ως επιτροπή αξιολόγησης της διαδικασίας του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, συνήλθαμε σε συνεδρίαση την Τετάρτη   16/04/2025,  και ώρα 09:15 π.μ. στο γραφείο 
316.  
 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών ΔΗμοσίων Συμβάσεων (στο 
εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον 
αριθμό 360767. Η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα 
με την προκήρυξη, η  27/12/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 23:59:00. 
H επιτροπή με το Πρακτικό Νο 1 θεώρησε ότι ο φάκελος Δικαιολογητικά συμμετοχής – 
Τεχνική προσφορά των Οικονομικών φορέων 

α/α Οικονομικός φορέας Αριθμός Προσφοράς 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



α/α Οικονομικός φορέας Αριθμός Προσφοράς 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 433040 

2 ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  433471 

είναι σύμφωνος με τους όρους της Διακήρυξης  και προχώρησε στην αξιολόγηση του υποφακέλου 
«Οικονομική προσφορά» διαδικασία που καταγράφηκε στο  2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ. 

Με την με αριθμό 266/2025, του Πρακτικού με αριθ. 13/2025, απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ, εγκρίθηκε το 1ο και 2ο  στάδιο του διαγωνισμού (πρακτικό αποσφράγισης και 
αξιολόγησης δικαιολογητικών, τεχνικών και οικονομικών προσφορών) και αναδείχθηκε προσωρινός 
μειοδότης  της σύμβασης ο οικονομικός φορέας ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ. 

Στην συνέχεια απεστάλη στον προσωρινό μειοδότη, μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, πρόσκληση (αρ. πρωτ. 114769/2143-
07/04/2025 με τον οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, σύμφωνα  με όσα ορίζονται στο άρθρο 103 του Ν.4412/2016 και την 
παράγραφο 3.2 της Διακήρυξης. 

Η επιτροπή, παρέλαβε από το τμήμα προμηθειών  κλειστό φάκελο, στον οποίο αναγράφεται ο 

αποστολέας, τα στοιχεία του Διαγωνισμού και ως παραλήπτης η Επιτροπή Διαγωνισμού, τα στοιχεία 

και δικαιολογητικά, τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε έντυπη μορφή (ως πρωτότυπα ή 

ακριβή αντίγραφα), σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις της ως άνω παραγράφου 2.4.2.5. 

που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα από τον παρακάτω οικονομικό φορέα : 

α/α Οικονομικός φορέας Αριθμ. Πρωτοκόλλου 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 129145/2380-16/04/2025 

Ο προσωρινός Ανάδοχος υπέβαλε ηλεκτρονικά, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, το σύνολο των στοιχείων και 
δικαιολογητικών της ως άνω παραγράφου,  σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με μορφότυπο PDF ως 
εξής:  
 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΩΡΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 13/04/2025  12:03:02 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και στην συνέχεια προέβη στη διαδικασία ελέγχου και αξιολόγησης αυτών. 
Διαπίστωσε ότι: 
Κατατέθηκαν τα προβλεπόμενα στοιχεία και δικαιολογητικά και είναι σε συμφωνία με τα οριζόμενα 
από την  διακήρυξη και είναι τα παρακάτω 
1. Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας 503504/2025 
2. Αποδεικτικό Ασφαλιστικής ενημερότητας 800714/12-03-2025 
3. Επιμελητήριο Δράμας Πιστοποιητικό 187/09/04/2025 
4. Αντίγραφο Ποινικού μητρώου 4576/13-03-2025 
5. Υπεύθυνη Δήλωση 
6. Αποδεικτικό Ενημερότητας για χρεη στο Δημόσιο 83090948-09/04/2025 
7. Εικόνα μητρώου ΑΑΔΕ 202500002076228/09/04/ 
Μετά τα ανωτέρω εκτεθέντα, η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

• την υπ’ αριθ. 03/2024 (ΑΔΑΜ 24PROC015807970 2024-11-20)  Διακήρυξη του διαγωνισμού.  

• τις υποβληθείσες προσφορές στον με Α/Α συστήματος 360767 του ΕΣΗΔΗΣ. 

• την με Αριθ. Απόφασης 266/2025, του Πρακτικού αριθ. 13/2025 Συνεδρίασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  

• Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη  

• τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Εισηγείται προς την Περιφερειακή επιτροπή της ΠΑΜΘ: 
1. Την έγκριση του παρόντος πρακτικού και αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
προσωρινού μειοδότη ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 
2. Την οριστική κατακύρωση για τον ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΕΘΝΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΝΩ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ «Προμήθειας Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, 
πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των αναγκών της 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της σύβασης» με 
εκτιμώμενη αξία 517.760,76€ (συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης 20% και ΦΠΑ 
24%) 
στον οικονομικό φορέα ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ με ποσό 375.346,38€ χωρίς ΦΠΑ 24% πλέον ΦΠΑ 
24% 90.083,13 € και συνολική αξία ανάθεσης 465.429,51 € και με ανάλυση ως προς τα είδη 
σύμφωνα με το παρακάτω πίνακα: 

ΕΙΔΟΣ   

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ  

ΛΙΤΡΟΥ  ΧΩΡΙΣ  

Φ.Π.Α  

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ  

ΛΙΤΡΑ ΜΕ  

ΔΙΚΑΙΩΜΑ  

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ   

20%  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ  

ΕΚΠΤΩΣΗ  

ΣΕ € ΧΩΡΙΣ  

ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ  

ΣΕ € (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

24%)  

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ  1,038  252.000  0,933  
235.116,00 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ  1,209  96.000  1,087  
104.352,00 

ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ  1,415  

13.800  

(13.200+600)  1,272  

17.553,60 

ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ  
30,00  36   26,97 

970,92 

ANTIΠΑΓΩΤΙΚΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ   10,00  276   8,99 

2.481,24 

ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ  8,00  300   7,19 
2.157,00 

ΛΑΔΙ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 

SAE 10W-40 SYNTHETIC  10,00  60   8,99 
539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-30 SYNTHETIC  

10,00  72   8,99 

647,28 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

5W-40 SYNTHETIC  

10,00  60   8,99 

539,40 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40   

8,00  420  7,19  

3.019,80 

ΛΑΔΙ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 

15W-40 SYNTHETIC  

10,00  24   8,99 

215,76 

ΛΑΔΙ ΑΛΥΣΙΔΑΣ SAE 30W  4,00  48  3,6  
172,80 

ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ 2Τ  10,00  24   8,99 
215,76 

ΥΔΑΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ  

(ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ) DIN 

70070 - ISO22241  
2,00  360   1,8 

648,00 

ΒΑΛΒΟΛΙΝΗ SAE 80W90   10,00  240   8,99 
2.157,60 

ΛΑΔΙ  ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ S68  3,50  432   3,15 
1.360,80 

ΠΑΡΑΦΛΟΥ  10,00  180   8,99 
1.618,20 

ΛΑΔΙ  ΣΑΣΜΑΝ TRAC UTTO 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ   5,50  72   4,95 
356,40 

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β



ΣΠΡΕΪ ΓΡΑΣΟ  25,00  6   22,48 
134,88 

ΣΠΡΕΪ ΑΝΤΙΣΚΟΥΡΙΑΚΟ  12,00  6   10,79 
64,74 

ΓΡΑΣΟ ΑΣΒΕΣΤΙΟΥ (ΔΟΧΕΙΟ 

4KG) LS-3  19,00  60   17,08 
1.024,80 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 24%    375.346,38 

 Φ.Π.Α. 24%    90.083,13 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24%    465.429,51 

Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε 3 αντίτυπα. 

Δράμα  16/04/2025 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  349/2025. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

           ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

         

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού  

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

  

 Παπαδόπουλος Ζήσης                        

Γρηγοριάδης Σάββας 

 

Σωφρονιάδης Χαράλαμπος 

  

ΑΔΑ: Ρ1337ΛΒ-Η6Β


		2025-05-05T15:29:43+0300
	Athens




